

СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор ООО «АВАКОН»

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации МО Сосновское
сельское поселение
Соколов А.Н.

Веровкин Р.В.

« _____ » _____ Г.

« _____ » _____ Г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № _____
от _____
на капитальный ремонт бани
(ремонт печи в женском моечном отделении)

Основание: чертежи № _____

Составлен в базовых ценах: на февраль 2009г.

Сметная стоимость работ: _____ **62 898 Руб.**

Трудоемкость работ: _____ **117 Чел.час.**

Средства на оплату труда: _____ **12 631 Руб.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Раздел 1

1	60-1-5	Разборка кладки печей в футлярах из кровельной стали [Накл.:k=0,94;78%;С метн.пр.:63%]	3,781 1 м3	115,47 115,47	0,00 0,00	437	437	0 0	7,76 0,00	29,34 0,00
	999-9900	Строительный мусор	7,75105 т	0,00		0				
2	60-2-1	Разборка дымовых кирпич. труб в один канал [Накл.:k=0,94;78%;С метн.пр.:63%]	0,04 100 м	2677,84 2544,35	133,49 80,28	107	102	5 3	164,47 3,98	6,58 0,16
	999-9900	Строительный мусор	1,244 т	0,00		0				
3	08-08-003-2	Кладка печей с топкой под дрова в стальн [ТЕР к ТЕРр: (Кз=1,15; Кэм=1,15; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,846;122%;Сметн.пр.:k=0,85;8 0%]	3,781 1 м3	773,42 336,36	44,92 9,83	2925	1272	170 37	19,09 0,55	72,18 2,09
	(404-0011-500)	Кирпич печно-каминный М300	1,528 1000 шт	(18079,16)		(27625)				
4	08-08-005-1	Кладка дымовых кирпичных труб [Накл.:k=0,94;122%;	0,72 1 м3	390,33 215,04	49,58 10,17	282	155	36 7	12,97 0,44	9,34 0,32

Смета № 1026 от 25.06.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметн.пр.:80%]								
	(404-0011-500)	Кирпич печно-каминный М300	0,3528 1000 шт	(15860,00)		(5595)				
5	1-27-а	Погрузка мусора при автоперевозках [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	8,995 т.	7,60 7,60	0,00 2,11	68	68	0 19	0,00 0,00	0,00 0,00
6	ТСЦЦ-3-2-1-10	Перевозка грузов самосвалами до 10 км [Накл.:k=0,94;100%; Сметн.пр.:60%]	8,995 т	22,91 0,00	22,91 0,00	206	0	206 0	0,00 0,00	0,00 0,00
Итого по разделу						4025	2034	417 66	117,44 2,56	
Основные материалы в текущих ценах						33220				
Итого в текущих ценах						53356	12631	2106 410	117,44 2,56	
{РЦСС ЛО 02/09 Конструкции из кирпича}										
k=6,21 на зарплату										
k=5,05 на эксплуатацию машин										
k=3,43 на материалы										
k=3,43 на основные материалы										
Всего						53356	12631	2106 410	117,44 2,56	
В том числе основные материалы						33220				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			53 356
Накладные расходы (Печные работы)		0,94	2 468
Накладные расходы (Кирпичная кладка)		0,846	8 390
Накладные расходы (Кирпичная кладка)		0,94	1 154
Накладные расходы (Погрузо-разгрузочные работы)		0,94	508
Итого накладных расходов			12 519
Итого			65 876
Сметная прибыль (Печные работы)			2 121
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)		0,85	5 528
Сметная прибыль (Кирпичная кладка)			805
Сметная прибыль (Погрузо-разгрузочные работы)			324
Итого сметной прибыли			8 777
Итого			74 654
Коэффициент снижения по результатам открытого аукциона		0,714	53 303
Всего с учетом коэффициента			53 303
НДС 18%			9 595
Итого			62 898
В С Е Г О			62 898

Составил _____

Проверил _____